
  

 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«20»  октября  2021 г.                                                                                       № 160/3                                                                                       

г. Бобров 

 

 О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году 

 

 На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678  «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  приказов департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 19.08.2021 № 1084, от 18.10.2021 

№1418 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году на территории Воронежской области», от 

18.10.2021 №1422 «О внесении изменений в приказ департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 19.08.2021 №1084», в 

целях выявления поддержки и развития одаренных детей и талантливой молодежи     

п р и к а з ы в а ю :  

1 .  Возложить функции муниципального координатора по проведению 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории 

Бобровского муниципального района  на Суворину Татьяну Владимировну, 

ведущего эксперта МКУ «ЦОСО» (далее – муниципальный координатор). 

2. Провести с 02 ноября по 05 декабря 2021 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап Олимпиады) 

по следующим общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика и 

ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 

обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы 



безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 

культура – МХК) для обучающихся 7-11 классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования. 

2. Форма проведения Олимпиады – очная на базе каждой 

общеобразовательной организации с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Цифровой 

образовательный портал Воронежской области», вход на которую будет 

осуществлен через платформу Дневник.ру.  

3. Утвердить график проведения муниципального этапа Олимпиады (далее – 

график) (Приложение №1). 

4. Утвердить состав оргкомитета, муниципальных предметно-методических 

комиссий, председателей жюри, членов жюри, апелляционных комиссий 

муниципального этапа Олимпиады (Приложения №2, 3, 4) 

5. Утвердить места проведения муниципального этапа Олимпиады согласно 

Приложению №5. 

  6.  Время начала Олимпиады 10.00 ч. и ее продолжительность 

устанавливаются отдельно по каждому предмету в соответствии с требованиями к 

организации и проведению муниципального этапа Олимпиады.  

7.  Муниципальный этап олимпиады проводится по заданиям, направленным 

региональным оператором для 7–11 классов. 

8. К участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету допускаются: 

- участники школьного этапа Олимпиады  текущего года, набравшие 50 % от 

максимального количества баллов, по каждому общеобразовательному предмету и 

классу; 

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие освоение основных образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования. 

9. Участники Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - 

ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в Олимпиаде на общих основаниях. 



10. Победителем муниципального этапа считается участник, набравший 

максимально возможное количество баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий (но не менее 50% от максимально возможного количества 

баллов). При равенстве баллов победителей может быть несколько. 

11. Призерами муниципального этапа, считаются участники, набравшие не 

менее 50% от максимально возможного количества баллов.  

  12.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:  

12.1. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа 

Олимпиады в общеобразовательной организации, возложив на него 

ответственность за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий 

муниципального этапа Олимпиады. 

12.2. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий 

проведения и их инструктаж (включающий правила проведения муниципального 

этапа Олимпиады, особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов). 

12.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады каждому 

обучающемуся, допущенному к участию, согласно своему результату. 

  12.4. Создать условия для обучающихся, участвующих в муниципальном 

этапе Олимпиады, с соблюдением действующих санитарных норм и правил 

(обязательная термометрия, наличие индивидуальных средств защиты, соблюдение 

социальной дистанции, наличие рециркуляторов); для обучающихся, 

выполняющих олимпиадные задания вне учебных организаций, обеспечить 

техническое сопровождение. 

 12.5. Обеспечить наличие логина и пароля у обучающихся – участников 

муниципального этапа Олимпиады на образовательную платформу Дневник.ру.  

12.6. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

12.7. До начала муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету организаторы  муниципального этапа Олимпиады 

в общеобразовательной организации проводят инструктаж участников Олимпиады. 



Участников Олимпиады информируют о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами муниципального этапа Олимпиады.  

12.8. Членам жюри муниципального этапа Олимпиады запрещается 

копировать олимпиадные работы, комментировать процесс проверки выполненных 

олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до публикации 

предварительных результатов Олимпиады. 

12.9. Обеспечить ознакомление участников муниципального этапа 

олимпиады с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678  «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, согласий на обработку персональных 

данных, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет, с дальнейшей регистраций заявлений в журнале 

регистрации заявлений участников всероссийской олимпиады школьников. 

12.10. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями 

(законными представителями) по вопросам повышения объективности на этапе 

проведения муниципального этапа Олимпиады и формирования позитивного 

отношения к объективной оценке образовательных результатов; привлечение 

общественных наблюдателей к работе на муниципальном этапе Олимпиады. 

12.11. Обеспечить открытость информации о результатах школьного и 

муниципального этапов Олимпиады путем размещения информации о  

победителях и призерах школьного и муниципального этапов на официальных 

сайтах общеобразовательных организаций и сайтах организаторов муниципального 

этапа Олимпиады с соблюдением требований по защите персональных данных. 

12.12. Обеспечить наличие «горячей линии» и  нормативных документов на 

сайтах общеобразовательных организаций по вопросам проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 



12.13. В срок до 02.12.2021 года заполнить прилагаемые таблицы о 

проведении школьного этапа и количестве участников на муниципальном этапе по 

предметам и  предоставить их на электронный адрес отдела образования с 

пометкой «Сувориной Т.В. Отчет ВсОШ». 

        13. Муниципальному координатору в срок до 05 декабря 2020 года  

предоставить в департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области отчеты о проведении школьного и муниципального этапов 

Олимпиады. 

14. Оргкомитету подготовить дипломы победителям и призерам 

муниципального этапа Олимпиады. 

        15. Членам оргкомитета муниципального этапа Олимпиады за работу в 

выходные дни предоставить другие выходные дни.  

 16. Контроль за исполнением приказа возложить на  Суворину Т.В., 

ведущего эксперта МКУ «ЦОСО». 

 

 

Заместитель главы администрации  -  

руководитель отдела образования                                            

администрации Бобровского 

муниципального района                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу отдала образования 

администрации  Бобровского 

 муниципального района  

от 20.10.2021 г. № 160/3 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году 
 

№  

п/п 
Дата 

 

1.  

02.11.2021 

Литература 

2.  Физика 

3.   Испанский язык 

4.  Французский язык 

5.  История 

6.  

06.11.2021 

 Биология 

7.  ОБЖ 

8.  Русский язык 

9.  Английский язык 

10.  Астрономия 

11.  

14.11.2021 

 Искусство (Мировая и художественная 

культура) 

12.  Экология 

13.  Экономика 

14.  Немецкий язык 

15.  

21.11.2021 

География 

16.   Право 

17.  Математика 

18.  Физическая культура 

19.  

28.11.2021 

Информатика 

20.  Итальянский язык 

21.   Технология 

22.   Обществознание 

23.   Химия 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу отдала образования 

администрации  Бобровского 

 муниципального района  

от 20.10.2021 г. № 160/3 

 

 

Члены оргкомитета олимпиады 

всероссийской предметной олимпиады школьников 

в 2021/2022 году 

 

 

 Гайворонская 

Наталья Ивановна 

 Заместитель руководителя отдела 

образования администрации Бобровского 

муниципального района 

 Вахнина Галина 

Викторовна 

Ведущий эксперт МКУ « Центр 

обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» 

 Суворина Татьяна 

Владимировна 

Ведущий эксперт МКУ « Центр 

обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района»  

Турчин Татьяна 

Петровна 

Эксперт МКУ  « Центр обеспечения 

системы образования Бобровского 

муниципального района» 

Грудинкина 

Валентина Петровна 

Эксперт МКУ  « Центр обеспечения 

системы образования Бобровского 

муниципального района» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу отдала образования 

администрации  Бобровского 

 муниципального района  

от 20.10.2021 г. № 160/3 

 

 

 

Состав муниципальной 

предметно-методической и апелляционной комиссии 

 

 

1. Право 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Самодурова С.Ф. Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

 

   2. Английский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А.  Руководитель РМО учителей иностранных 

языков, учитель английского языка МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Болгова В.В.  Учитель английского языка МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 

Юрьева Т.В. Учитель английского языка МБОУ Бобровская 

СОШ № 2 

 

3. Русский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Воропаева Н. В. Руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Корсакова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская  СОШ №1 

 

 



 

 

 

4.  Экология  

  

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корикова М. А. Руководитель РМО учителей биологии, учитель 

биологии  МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Лубкова Н.Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

 

                                                           5.  Экономика 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Титаренко Л. А. Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

Ступина Т.П.  МБОУ Хреновская  СОШ №1 

 

6.  МХК 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Лягоскина В. А. Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Зверева Г. В. Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 Пуляева С.А. Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

 

7. Обществознание 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П.  Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Науменко О.В.  Учитель истории и обществознания МКОУ 

Хреновская  СОШ №2 им.Левакова 

 Титаренко Л.А.  Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

8.  Немецкий язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 



Фокина Н. В. Учитель немецкого языка МБОУ Коршевская 

СОШ 

Петрова О. Н. Учитель немецкого языка МБОУ Чесменская 

СОШ 

Попова Т. В. Учитель немецкого языка МКОУ Никольская 

СОШ 

 

9. Технология 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Зверева Г. В. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

Ковалев А.Н. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Хорохордина Т.В.  Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

 

10. История  

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О.П.  Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2  

Ляпин А. И. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

 

11.  ОБЖ 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Шелеметьев В. А. Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

Шилов И. В. Учитель ОБЖ МБОУ Хреновская СОШ №1 

Селиванов А. Ю. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

12.  География 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Минаков Р. Н. Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

Ковалева Т.И. Учитель географии МКОУ Шишовская СОШ 

Игнатьева Г.И. Учитель географии МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

13. Литература 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Касаткина А.С.  Учитель русского языка и литературы МБОУ 



Бобровская СОШ №2 

Воропаева Н. В. Руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

14.  Французский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корнеева Л. А. Учитель французского и немецкого языков 

МБОУ Хреновская СОШ №1 

Недосейкина О.Ю. Учитель английского и  французского языков 

МБОУ Хреновская СОШ №1 

 

15.  Физическая культура 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Уланов С.А.  Учитель физической культуры МБОУ 

Бобровская  СОШ №2 

Горохова О.В.  Учитель физической культуры МБОУ 

Хреновская  СОШ №1 

Котова М.А. Учитель физической культуры МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к приказу отдала образования 

администрации  Бобровского 

 муниципального района  

от 20.10.2021 г. № 160/3 

 

 

Состав  членов жюри по проверке работ муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2021/2022 году 
 

 

1. Химия  

 

Председатель жюри по химии – Ермолова И. Н. , руководитель РМО учителей 

химии, учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Ермолова И. Н. 
Руководитель РМО учителей химии, учитель химии 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

Новикова Е. В. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Евстратова Л. Ф. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Фоменко О.А. 
Учитель химии МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Шапошников А.М. 
Учитель химии МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Калашникова С. И. Учитель химии МКОУ  Пчелиновская СОШ  

Быструшкина Е. Н. 
Учитель химии МКОУ  Хреновская СОШ №2 имени 

Левакова 

Коржова Т. Н. Учитель химии  МКОУ Мечетская СОШ 

Германкова И. С. Учитель химии МБОУ  Хреновская СОШ №1 

Лосева Л. В. Учитель химии  МБОУ Коршевская СОШ 

 Скопинцева Л.И. Учитель химии МКОУ  Верхнеикорецкая СОШ 

Тимашова Н. В. Учитель химии МКОУ Песковатская ООШ 

Ершова А. Л. Учитель химии  МКОУ Чесменская СОШ 

Кривозубова Т.И. Учитель химии ИБОУ Шишовская СОШ 
 

 

2. Информатика 

 

Председатель жюри по информатике - Кошкина  И.Н., учитель информатики 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

 Кошкина  И.Н. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Лукашова Н.И. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №1 



Наприенко И. А. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Махина И. С. 
Учитель информатики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Бочарова А.А. 
Учитель информатики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Кулешова А. А. Учитель информатики МКОУ Чесменская СОШ 

Кадейкина О. П. Учитель информатики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Комкова Г.В. Учитель информатики МБОУ Ясенковская СОШ  

Фролова Е. В. Учитель информатики  МБОУ Коршевская СОШ 

Козина В.В. Учитель информатики МКОУ Никольская  СОШ 

Наговицын В. В. Учитель информатики МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Евсеева О.Н. Учитель информатики МБОУ Шишовская СОШ 

 

 

3. Право 

 

Председатель жюри по праву - Родная О. П., руководитель РМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. 

Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Самодурова С.Ф. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Пуляева С. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

Гречанюк И. А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Ступина Т.П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Гамидова З. А.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Иванников В.И.  
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Болчева Ю.А. Учитель истории и обществознания МБОУ 



Шишовская СОШ 

Шацких М.М. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Октябрьская СОШ 

Мельников И.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Юдановская СОШ 

 

 

4. Английский язык  

 

Председатель жюри по английскому языку – Яньшина А. А., руководитель РМО 

учителей иностранных языков, учитель английского языка МКОУ Ясенковская 

СОШ 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А.  
Руководитель РМО учителей иностранных языков, 

учитель английского языка МКОУ Ясенковская СОШ 

Захарова Н. С. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Ким С.Б. 
Учитель английского языка МКОУ Хреновская СОШ 

№2 им.Левакова 

Шабогина В. В. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 2 

Болгова В. В. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Аристова Е.Н. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Рыжикова Г. Н. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Таласова  О.Б. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Айдарова С.И. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Болчев А. Ш. Учитель английского языка МБОУ Шишовская СОШ 

Куралесина Н. С. 
Учитель английского языка МКОУ Верхнеикорецкая 

СОШ 

Недосейкина О. Ю. 

Учитель английского языка МБОУ Хреновская СОШ 

№1 

Быструшкина А.В. 

Учитель английского языка МБОУ Хреновская СОШ 

№1 

Ковалевская А. С. 
Учитель английского языка МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Юрьева Т. В. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 2 



Апарина С.А. 
Учитель английского языка МКОУ Шестаковская 

СОШ 

 

 

5. Русский язык  

 

Председатель жюри по русскому языку -  Воропаева Н. В., руководитель РМО 

учителей русского языка, учитель русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Воропаева Н. В. 

Руководитель РМО учителей русского языка, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Саженина В.Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

Чистова Н.В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

Соломатина Г. В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Шишовская СОШ 

Черненко Т.В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Шишовская СОШ 

Губарев М. А. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Анновская ООШ 

Максимова А.И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Цепрунова И. Н. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Колесникова О. П. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Мехова Л. А. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Манякина И. В. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Кулешова О.Н. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Киселёва Н. С. 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

 Алятина Л.А. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ  Сухо-

Березовская  СОШ  

 Тараскина Н.В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 



Новикова О. И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Мечетская СОШ 

Штефан Т. Г. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

Кольцова Е. Н. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 Киселева И.И 
Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Петухова  Е.Ю. 
Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Панченко Г.В. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Гончаренко Е. М. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Касаткина А. С. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Свирина С.С. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

 

 

6. Экология 

 

Председатель жюри по экологии -  Корикова М. А., руководитель РМО учителей 

биологии, учитель биологии  МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В.Гордеева 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корикова М. А. 

Руководитель РМО учителей биологии, учитель 

биологии  МБОУ Бобровский образовательный центр 

«Лидер» имени А.В.Гордеева 

Терновых О.М. 
учитель биологии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Германкова И. С. 
Учитель биологии и химии МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

Тимашова Н.В. Учитель биологии МКОУ Песковатская  ООШ 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Коржова Т. Н. Учитель биологии МКОУ Мечетская СОШ 

Лосева Л. В. Учитель биологии МБОУ Коршевская СОШ 

 Лубкова Н.Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Петухова Н. Н. 
Учитель биологии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 

Боришполец В. В. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кривозубова Т.И. Учитель биологии МБОУ Шишовская СОШ 

Тулисова С.В. 
Учитель биологии МКОУ Хреновская СОШ №2 

имени Левакова 



Калашникова С.И. Учитель биологии МКОУ Пчелиновская СОШ 

Фоменко О.А 
Учитель биологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева  

Кострыкина О.А. Учитель биологии  МБОУ Ясенковска СОШ 

 

 

 

7. Астрономия 

 

Председатель жюри по астрономии – Прохорова О. А., учитель физики МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Новикова Е. В. Учитель физики и химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Овчинникова П. М. Учитель физики  МБОУ Бобровская СОШ №2 

Григорьева Ж.В. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Нестерчук Е. П. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева  

Прохорова О. А. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Романовская Н. В. Учитель физики МКОУ Ясенковская СОШ 

 Петров С.В. Учитель  физики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Кулешова А.А. Учитель физики МКОУ  Чесменская СОШ 

Турищева А.А. Учитель физики МКОУ Шестаковская СОШ 

Евсеева О.Н. Учитель  физики  МБОУ Шишовская СОШ 

Бурахина Н.А. Учитель физики Липовская СОШ 

 

 

8. Экономика 

 

Председатель жюри по экономики – Титаренко Л. А., учитель истории и 

обществознания  МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Родная О. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Пуляева С.А. Учитель истории и обществознания  МБОУ 



Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

 Ляпин Я.А.  Учитель  география МБОУ Бобровская СОШ №2 

Андреева  А.Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Седых Н. В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Чистов С. В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ  

Ступина Т.П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Кретинина Н.К. Учитель географии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Плетнева Л.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Болчева Ю.А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

 

 

 

 

9. МХК 

Председатель жюри по МХК – Лягоскина В. А., руководитель РМО учителей ИЗО,  

учитель изобразительного искусства МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

ФИО члена  жюри  Должность, место работы 

Лягоскина В. А. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Зверева Г. В. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 Пуляева С.А. 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Солдатенко Т. В. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Хреновская СОШ №1  

Попова Н. В. Учитель географии МКОУ Юдановская СОШ 

 Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Чернова И. И. Учитель начальных классов МКОУ Мечетская СОШ 

Чистова Н. В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевсая СОШ 

Артюшова В.А. Учитель истории МКОУ Пчелиновская СОШ 

Нетесова Е.А. 
Учитель истории МКОУ  Семено-Александровская 

СОШ 

 

 



10. Математика  

 

Председатель жюри по математике  - Бобылкина Е. А., руководитель РМО 

учителей математики, учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Бобылкина Е. А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Прохорова Е.А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Седых С.В. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Аристова Ж. Н. 
Учитель математики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Красавина Н.В.  Учитель математики  МКОУ Пчелиновская  СОШ 

Борозенцева Л. А. Учитель математики МКОУ Ясенковская СОШ 

Суворина К. С. Учитель математики МКОУ Мечетская СОШ 

Бочаров В.А  
Учитель математики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Мищенко М. Г. Учитель математики МКОУ Никольская СОШ 

Рубахина М. В. Учитель математики МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Амиралиева  Н. А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Яковлева В. И. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Гусева С.И. Учитель математики МКОУ Песковатская ООШ 

 Петрова  Г.Р. Учитель математики  МБОУ Хреновская СОШ №1 

Сидорова Ю. В. Учитель математики МБОУ Хреновская СОШ № 1 

Федорова О. П. 
Учитель математики  МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Грибанова Т. Н.  Учитель математики МБОУ Шишовская СОШ 

Тринеева М.А. Учитель математики МКОУ Чесменская СОШ 

Бурахина Н.А.  Учитель математики МКОУ Липовская СОШ 

Полубавкина Н.А. Учитель математики МКОУ Юдановская СОШ 

Лелецкая А.С.  Учитель математики МКОУ Сухо-Березовская СОШ 

 

 

11. Обществознание 

 

Председатель жюри по обществознанию - Родная О. П., руководитель РМО 

учителей истории и обществознания,  учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. 

 Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания,  учитель истории и обществознания 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

Седых Н.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 



Бобровская СОШ №2 

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Самодурова С.Ф.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

Плетнева Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Науменко О.В.  Учитель истории и обществознания МКОУ 

Хреновская  СОШ №2 им.Левакова 

Нетесова Е. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Попрыгина Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Сухо-

Березовская СОШ 

Пуляева С. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Гамидова З. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Шатских М.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Октябрьская СОШ 

Болчева Ю.А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

Мельников И.В.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Юдановская СОШ 

Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Погорелова Т.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Мечетская 

СОШ 

Ниязова Л.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Липовская 

СОШ 

Артюшова В.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Пчелиновская СОШ 

Саввина И.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Мягкова О.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

 

 

12. Немецкий язык  

 

Председатель жюри по немецкому языку – Попова Т. В., учитель немецкого языка 

МКОУ Никольская СОШ 



 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А. 
Руководитель РМО учителей иностранных языков, 

учитель английского языка МКОУ Ясенковская СОШ 

Фокина Н. В. Учитель немецкого языка МБОУ Коршевская СОШ 

Петрова О. Н. Учитель немецкого языка МБОУ Чесменская СОШ 

Попова Т. В. Учитель немецкого языка МКОУ Никольская СОШ 

Шабанова А. В. Учитель немецкого языка МКОУ Мечетская СОШ 

Тимашова Н.В. Учитель немецкого языка МКОУ Песковатская ООШ 

 

 

 

13. Технология 

 

Председатель жюри по технологии – Зверева Г. В., учитель технологии МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Зверева Г. В. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кузьмин С. А. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Шаповалова И. В. Учитель технологии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Просветова О.А. Учитель технологии МКОУ Никольская СОШ 

Хорошевская Л. Л. Учитель технологии МБОУ  Бобровская СОШ №2 

Лубкова Н. Е. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Шелеметьев В. А. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №3 

Наговицын В. В. Учитель технологии МКОУ Вернеикорецкая СОШ 

 Ребрикова О.Г. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Щербаков  О.А. Учитель технологии МКОУ Пчелиновская СОШ 

Шальнева О.М. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Ковалев А.Н. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Кулешова М.И. 

Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

Хорохордина С.А. 

Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

Шадрина Н.С.  
Учитель технологии  МКОУ Хреновская СОШ №2 

им.Левакова 

Дегтярева Л.И.  Учитель технологии МБОУ Ясенковская СОШ 

 

 

14. Физика 

 

Председатель жюри по физике – Новикова Е. В., учитель физики МБОУ 

Бобровская СОШ №1 



 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Новикова Е. В. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Нестерчук Е. П. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Овчинникова П. М. Учитель физики  МБОУ Бобровская СОШ №2 

Церфас Е. А. Учитель физики МКОУ Сухо-Березовсая СОШ 

Евсеева О. Н. Учитель физики МБОУ Шишовская СОШ 

Прохорова О. А. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Романовская Н. В. Учитель физики МКОУ Ясенковская СОШ 

Красавина Н. В. Учитель физики МКОУ Пчелиновская СОШ 

Бурахина Н. А. Учитель физики МКОУ Липовская СОШ 

Петров С. В. Учитель физики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Полубавкина Н.А. Учитель физики МКОУ  Юдановская СОШ 

Григорьева Ж. В. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Кулешова А.А. Учитель физики МКОУ Чесменская СОШ 

Турищева А.А.  Учитель физики МКОУ Шестаковская СОШ 

Мищенко М.Г. Учитель физики МКОУ Никольская СОШ 

Наговицин В.В.  Учитель физики МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

 

 

15. Биология 

 

Председатель жюри по биологии  - Корикова М. А., руководитель РМО учителей 

биологии,   учитель биологии  МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Корикова М. А. 
Учитель биологии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Лубкова Н. Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Ломовцева Т. Н. Учитель биологии МКОУ Никольская СОШ  

Михайлова Е. В. Учитель биологии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Ершова А. Л. Учитель биологии МКОУ Чесменская СОШ 

Боришполец В.В. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кривозубова Т. И. Учитель биологии МБОУ Шишовская СОШ 

Булгакова Е. Н. Учитель биологии МКОУ Сухо-Березовсая СОШ 

Терновых О. М. 
Учитель биологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Болгова Е. П. Учитель биологии МКОУ Мечетская СОШ 

Петухова Н. Н. 
Учитель биологии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 



Фоменко О. А. 
Учитель биологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Тулисова С. В. 
Учитель биологии МКОУ Хреновская СОШ №2 им. 

Левакова 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Скопинцева Л. И. Учитель биологии МКОУ Вернеикорецкая СОШ 

Калашникова С.И.  Учитель биологии  МКОУ Пчелиновская СОШ 

 

 

 

16. История 

 

Председатель жюри по истории - Титаренко Л. А., учитель истории и 

обществознания МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Родная О. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Седых Н.В.  
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2  

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Плетнева Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Вернеикорецкая СОШ 

Нетесова Е. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Попрыгина Л. А. 
Учитель истории и обществознания  МКОУ Сухо-

Березовская СОШ 

Пуляева С. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Гамидова З. А. 
Учитель истории и обществознания  МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Погорелова Т. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Мечетская 

СОШ 

Самодурова С. Ф. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 



Ступина Т. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Прудник Т. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Анновская ООШ 

Науменко О. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

 Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Болчева Ю. А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

Артюшова В.А. 
 Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

Замараева Л.Ю.  

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Мельников И.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Юдановская СОШ 

 

 

17. ОБЖ 

 

Председатель жюри по ОБЖ - Селиванов А. Ю., учитель ОБЖ МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Шелеметьев В. А. 

Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Шилов И. В. Учитель ОБЖ МБОУ Хреновская СОШ №1 

Селиванов А. Ю. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №1 

Жердев В. А. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №2 

Саввин П. В. Учитель ОБЖ МКОУ Шестаковская СОШ 

Шатилов С. Ю. Учитель ОБЖ МКОУ Мечетская СОШ 

Самодуров Н. И.  Учитель ОБЖ МКОУ Чесменская СОШ 

Юрьев Р. А. Учитель ОБЖ МКОУ Семено-Александровская СОШ 

Чистов С. В. Учитель ОБЖ МБОУ Коршевская СОШ 

Синицын Ю. А. Учитель ОБЖ МКОУ Ясенковская СОШ 

Мельников И.А. Учитель ОБЖ МКОУ Юдановская СОШ 

Рубель С.Ю.   Учитель ОБЖ МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

 Тимашова Н.А. Учитель ОБЖ МБОУ Шишовская СОШ 

Шапаев А.В. Учитель ОБЖ МБОУ Шишовская СОШ 

Селиванов В.Н. Учитель ОБЖ  МКОУ Липовская СОШ 

Щербаков О.А. Учитель ОБЖ   МКОУ Пчелиновская СОШ 

Меренков А.В. Учитель ОБЖ Никольская СОШ 



Самохина С.Д. Учитель ОБЖ С-Березовская СОШ 

Алилуйкин М.Г. 
Учитель ОБЖ МКОУ Хреновская СОШ №2 имени 

Левакова 

Волкова М.И. Учитель ОБЖ МКОУ Анновская ООШ 

 

 

18. География 

 

Председатель жюри по географии - Минаков Р. Н., руководитель РМО учителей 

географии, учитель географии  МБОУ Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Минаков Р. Н. 
Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Ковалева Т.И. Учитель географии МКОУ Шишовская СОШ 

Беседина Н. П. Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №1 

Игнатьева Г. И.  Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №1 

Нестерчук Е.П. 
Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Попова Н.А. Учитель географии  МКОУ Песковатская ООШ 

Кретинина Н.К. Учитель географии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Забродина Н.Л. Учитель географии МКОУ Чесменская СОШ 

 Баранова И.В. Учитель географии МКОУ  Липовская СОШ 

Скопинцева Л.И. Учитель географии МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Коржова Т.Н. Учитель географии МКОУ Мечетская СОШ 

 Ломовцева Т.И. Учитель географии  МКОУ  Никольская СОШ 

Рязанцева В.В. Учитель географии МКОУ Ясенковская СОШ 

 Ляпин Я.А. Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №2  

Петухова Н.Н.  
Учитель географии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 

Саввин П.В.  Учитель географии МКОУ Шестаковская СОШ 

Краснова Н.И.  Учитель географии МКОУ Сухо-Березовская СОШ 

Быструшкина Е.Н.  
Учитель географии МКОУ Хреновская СОШ №2 

им.Левакова 

Прудник Т.В. Учитель географии МКОУ Анновская ООШ 

Гусаров Д.С.  Учитель географии МБОУ Коршевская СОШ 

Попова Н.В. Учитель географии МКОУ Юдановская СОШ 

 

 

 

 

 



19. Литература 

Председатель жюри по литературе - Воропаева Н. В., руководитель РМО учителей 

русского языка, учитель русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

 

ФИО члена жюри  Должность, место работы 

Воропаева Н. В. 

Руководитель РМО учителей русского языка, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Саженина В.Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

Соломатина Г. В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Шишовская СОШ 

Губарев М. А. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Анновская ООШ 

Максимова А.И. 
 Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Семено-Александровская СОШ 

Цепрунова И. Н. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Колесникова О. П. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Мехова Л. А. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Манякина И. В. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Кулешова О.Н. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Киселёва Н. С. 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

 Алятина Л.А. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ  Сухо-

Березовская  СОШ  

 Тараскина Н.В.  
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Новикова О. И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Мечетская СОШ 

Штефан Т. Г. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

Кольцова Е. Н. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 Киселева И.И Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Петухова  Е.Ю. Учитель русского языка и литературы   МКОУ 



Шестаковская СОШ 

Панченко Г.В. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Гончаренко Е. М. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Касаткина А. С. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Свирина С.С.  
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

 

 

20. Французский язык 

 

Председатель жюри по французскому языку - Корнеева Л. А., учитель 

французского и немецкого языков МБОУ Хреновская СОШ №1 

 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корнеева Л. А. 
Учитель французского и немецкого языков МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Недосейкина О.Ю. 
Учитель английского и  французского языков МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 

 

21. Физическая культура 

 

Председатель жюри по физической культуре - Селиванов А.Ю., руководитель РМО 

учителей физической культуры, учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Казаринова Т. Н. 
Учитель физической культуры МКОУ Ясенковская 

СОШ 

Скрынникова Т.Н. 
Зам директора МКУ Бобровская детско-юношеская 

спортивная школа 

Кучина М. А. 
Зам директора МКУ Бобровская детско-юношеская 

спортивная школа 

Нестеров Ю. А. 
Учитель физической культуры МБОУ Коршевская 

СОШ 

Горохова О.В. 
Учитель физической культуры МБОУ Хреновская 

СОШ №1 

Котова М.А. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Канивец А.В. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №2 



Уланов С.А. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №2 

Селиванов А.Ю. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Савин С.Н. 
Учитель физической культуры МКОУ Хреновская 

СОШ №1 

  Учитель физической культуры М 

Мельник Н.В. 
Учитель физической кльтуры МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Юрьев Р.А. 
Учитель физической культуры МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Лисицын В.П. 
Учитель физической культуры МКОУ Чесменская 

СОШ 

Щербаков О.А.  
Учитель физической культуры МКОУ Пчелиновская 

СОШ 

Селиванов В.Н. 
Учитель физической культуры МКОУ Липовская 

СОШ 

Гуляницкий  А.А. 
Учитель физической культуры МКОУ Шестаковская 

СОШ 

Рубель С.Ю.  
Учитель физической культуры МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Алилуйкин  М.Е. 
Учитель физической культуры МКОУ Хреновская 

СОШ №2 им.Левакова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

к приказу отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района 

                                                                                                   от 20.10.2021 №160/3 
 

 

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательных учреждений 
Адрес 

1 МКОУ Анновская ООШ 

 

397718, Воронежская область, Бобровский 

района, с. Анновка, ул. Советская, д. 95 а 

2 

 

 

МБОУ Бобровская СОШ №1 397706, Воронежская область, г. Бобров, ул. Зои 

Космодемьянской, д. 150. 

3 МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

397700, Воронежская область, Бобровский 

район, г. Бобров, ул. Красная Печать, д.22А 

4 МБОУ Бобровский 

образовательный центр 

«Лидер» имени А.В. Гордеева 

397702, Воронежская область, г. Бобров, ул. 

Полевая, д. 2 

 

 

5 МКОУ Верхнеикорецкая 

СОШ  

397737, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Верхний Икорец, ул. Центральная, д. 8 

Б 

6 МБОУ Коршевская СОШ 397731,  Воронежская область, Бобровский 

район, село. Коршево, ул. Советская, д. 142 А 

7 МКОУ Липовская СОШ 397724, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Липовка, площадь Победы, д.2 

8 МКОУ Мечетская СОШ 397715, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Мечетка, ул. Ленинская, д. 79 

9 МКОУ Никольская СОШ 397752, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Никольское – 2, ул. Школьная, д.1а 

10 МКОУ Октябрьская СОШ 397716, Воронежская область, Бобровский 

район, п. Красный, ул.Центральная, д. 103 

11 МКОУ Песковатская ООШ 397735, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Песковатка, ул. Центральная, д.40 

12 МКОУ Пчелиновская СОШ 397723, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Пчелиновка, ул. Школьная, д. 1 

13 

 

МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

397713, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Семено-Александровка, проспект 

Революции, д. 2 «А» 

14 МКОУ Сухо-Березовская 397730, Воронежская область, Бобровский  р-н, 



СОШ с. Сухая Берёзовка, ул. К.Маркса, д.6 А 

15 МБОУ Хреновская СОШ №1 397740, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Слобода, ул. Большая, д.1 

с. Слобода, ул. Рубежная, д.8 

16 МКОУ Хреновская СОШ №2 

им. Левакова 

397740, Воронежская область, Бобровский 

район, село Хреновое,  ул. Сахарного Завода, д. 9 

17 МКОУ Чесменская СОШ 397733, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Чесменка, ул. Советская, д. 66 

18 МКОУ Шестаковская СОШ 397725, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Шестаково, ул. Советская, д. 46 

19 МБОУ Шишовская СОШ 397732,  Воронежская область, Бобровский 

район, с. Шишовка, ул. Гагарина, д.2 

20 МКОУ Юдановская СОШ 397736, Воронежская область, Бобровский 

район, с. Юдановка, ул. Советская Д.11 Б 

21 МКОУ Ясенковская СОШ 397721, Воронежская область, Бобровский 

район, поселок Ясенки, микрорайон 

«Юбилейный», д. 1 а 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Приложение №6 

к приказу отдала образования администрации 

Бобровского муниципального района  

от 20.10.2021 г. №  160/3 
 

Форма предоставления отчетности  

о проведения школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях 

Бобровского муниципального района 

в 2021/2022 году 

 

Информация о количестве участников школьного этапа 

 
№ 

п/

п 

Общеобразователь

ный предмет 

Количество участников школьного этапа по классам 
Количество участников 

муниципального этапа 4 класс 5-6 класс 7-8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык        
2 Астрономия        
3 Биология        
4 География        
5 Информатика        
6 Искусство (МХК)        
7 Испанский язык        
8 История        
9 Литература        

10 Математика        
11 Немецкий язык        
12 Обществознание        
13 ОБЖ        
14 Право        



15 Русский язык        
16 Технология        
17 Физика        
18 Физическая 

культура 
       

19 Французский язык        
20 Химия        
21 Экология        
22 Экономика        

ВСЕГО        

 

 

Информация о количестве участников муниципального этапа 

 
№ 

п/

п 

Общеобразователь

ный предмет 

Количество участников 

муниципального этапа 

Количество участников школьного этапа по классам 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык       
2 Астрономия       
3 Биология       
4 География       
5 Информатика       
6 Искусство (МХК)       
7 Испанский язык       
8 История       
9 Литература       

10 Математика       
11 Немецкий язык       
12 Обществознание       
13 ОБЖ       
14 Право       



15 Русский язык       
16 Технология       
17 Физика       
18 Физическая 

культура 
      

19 Французский язык       
20 Химия       
21 Экология       
22 Экономика       
23 Китайский язык       
24 Итальянский язык       

ВСЕГО       

 

 

 Количество участников, принявших участие по 

нескольким предметам (учитываются фактически по 

каждому предмету) 

Количество участников, принявших 

участие по нескольким предметам 

(учитываются 1 раз) 

Школьный этап   

Муниципальный этап   

 

 

 

 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов 

(В данной таблице заполняете только школьный этап) 
 

  

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап Муниципальный этап 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 



Английский язык     
Астрономия     
Биология     
География     
Информатика     
Искусство (МХК)     
Испанский язык     
История     
Литература     

Математика     
Немецкий язык     
Обществознание     
ОБЖ     
Право     
Русский язык     

Технология     
Физика     
Физическая культура     
Французский язык     
Химия     
Экология     
Экономика     
Английский язык     

Всего     

 

 

 

 

 

 



 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе 

Предмет 

Количество участников 

(человек) 

Количество победителей 

(человек) 

Количество призеров 

(человек) 

 1 2 3  1 2 3  1 2 3 

Математика    

Русский язык    

Всего:    

 
1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2 Количество детей из городских школ 

3 Количество детей из сельских школ 
 

Трудности, с которыми столкнулись организаторы, участники, члены жюри муниципального этапа 

 
№ п/п Общеобразовательный предмет Затруднения, возникшие при организации и проведении муниципального этапа  

 

 

 

 


